शासि निर्थय, सामानजक न्याय व नवशेष सहाय्य, क्र.नवसयो-2025/प्र.क्र.34/ नवसयो,              

नद. 17.04.2025, नद. 07.05.2025, नद. 08.07.2025, नद. 22 .08. 2025 व 
नद.27.10.2025. 

शासि निर्थय :- 
 सि 2025-26 या आर्थर्क वषाकनरता संजय गांधी निराधार अिुदाि योजिा नजल्हा 
आस्र्ापिेसाठी रुपये 143,72,72,000/- (रुपये एकशे त्रेर्चाळीस कोटी बाहत्तर लक्ष बाहत्तर 
हजार फक्त) व वृध्द भमूीहीि शेतमजुरांिा अर्थसहाय्य या योजिेवरील आस्र्ापिेसाठी रुपये 
57,54,63,000/- (रुपये सत्तावन्न कोटी र्चोपन्न लक्ष त्रसेष्ट्ट हजार फक्त ) इतकी अर्थसंकल्ल्पय 
तरतूद मंजूर करण्यात आली आहे. नवत्त नवभागािे मंजूर केलेल्या अर्थसंकल्पीय तरतूदीतूि 
संजय गांधी निराधार अिुदाि योजिा नजल्हा आस्र्ापिेसाठी रुपये 80,01,75,430/-(रुपये 
ऐंशी कोटी एक लक्ष पंच्याहत्तर हजार र्चारशे तीस फक्त) व वृध्द भमूीहीि शेतमजुरािंा अर्थसहाय्य 
या योजिेवरील आस्र्ापिेसाठी रुपये 32,18,67,792/-(रुपये बत्तीस कोटी अठरा लक्ष सदुसष्ट्ट 
हजार सातशे ब्याण्र्व फक्त) इतका निधी संदभथ क्र.3 येर्ील शासि निर्थयान्वये सवथ नवभागीय 
आयकु्त यांिा नवतरीत करण्यात आला आहे. 
 आता, नवत्त नवभागािे मंजूर अर्थसंकल्पीय तरतूदीतूि 01-वतेि, 06- दूरध्विी, वीज व 
पार्ी, 11-प्रवास खर्चथ व 13-कायालयीि खर्चथ या उनिष्ट्टांसाठी संजय गांधी निराधार  अिुदाि 
योजिा नजल्हा आस्र्ापिेसाठी रुपये 29,55,48,400/- (रुपये एकोर्तीस कोटी पंर्चावन्न लक्ष 
अठे्ठर्चाळीस हजार र्चारशे फक्त) व वृध्द भमूीहीि शेतमजुरांिा अर्थसहाय्य या योजिेवरील 
आस्र्ापिेसाठी रुपये 12,03,40,500/- (रुपये बारा कोटी तीि लक्ष र्चाळीस हजार पार्चशे फक्त) 
इतका निधी नबम्स प्रर्ालीवर नवतरीत केला आहे. सदरहू निधी सवथ नवभागीय आयकु्त 
कायालयांिा माहे िोव्हेंबर ते निसेंबर, 2025 या कालावधीकरीता 01-वतेि, 06- दूरध्विी, वीज 
व पार्ी, 11-प्रवास खर्चथ व 13-कायालयीि खर्चथ या उनिष्ट्टांसाठी या शासि निर्थयान्वये